

Erfolgsrechnung Konzern

01.01. – 31.03.2022

Werte in 1 000 Franken	Q1 2022	Q1 2021	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	98 715	101 406	-2 691	-2.7
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen	5 982	7 275	-1 293	-17.8
Zinsaufwand	-4 108	-9 232	5 124	-55.5
Bruttoerfolg aus dem Zinsengeschäft	100 589	99 449	1 140	1.1
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-4 940	-4 940	0	0.0
Nettoerfolg aus dem Zinsengeschäft	95 650	94 509	1 141	1.2
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	27 003	24 280	2 723	11.2
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	748	739	9	1.3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6 450	5 888	562	9.5
Kommissionsaufwand	-2 534	-1 916	-618	32.3
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	31 666	28 991	2 675	9.2
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	13 260	15 349	-2 089	-13.6
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	2 283	3 547	-1 264	-35.6
Beteiligungsertrag	1 459	1 238	221	17.9
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	747	726	21	2.9
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	712	512	200	39.1
Liegenschaftenerfolg	1 422	1 138	284	25.0
Anderer ordentlicher Ertrag	271	2 283	-2 012	-88.1
Anderer ordentlicher Aufwand	0	-0	0	-101.7
Übriger ordentlicher Erfolg	5 436	8 205	-2 769	-33.8
Geschäftsertrag	146 012	147 054	-1 042	-0.7
Personalaufwand	-45 018	-43 587	-1 430	3.3
Sachaufwand	-19 061	-18 788	-273	1.5
Abgeltung Staatsgarantie	-2 352	-2 388	36	-1.5
Geschäftsaufwand	-66 431	-64 763	-1 668	2.6
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-8 491	-9 057	567	-6.3
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1 036	822	-1 857	-226.1
Geschäftserfolg	70 054	74 055	-4 001	-5.4
Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0	n.a.
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	n.a.
Bildung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	-5 000	-10 000	5 000	-50.0
Auflösung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	0	0	0	n.a.
Steuern	-9 413	-9 274	-139	1.5
Konzerngewinn	55 641	54 781	860	1.6